[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2021 г. N 329

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ЕЛЕЦ

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец
от 08.04.2022 N 402)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект Перечня должностей муниципальной службы городского округа город Елец, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Липецкой области от 02.07.2007 N 68-ОЗ "О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области", Законом Липецкой области от 02.07.2007 N 67-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы Липецкой области", Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец решил:
1. Принять Перечень должностей муниципальной службы городского округа город Елец (прилагается).
2. Направить указанный Перечень Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель
В.Н.НИКОНОВ

[bookmark: P24]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Принят
решением
Совета депутатов
городского округа город Елец
от 29.10.2021 N 329

	Список изменяющих документов
(в ред. решения Совета депутатов городского округа г. Елец
от 08.04.2022 N 402)

Настоящий Перечень разработан в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Липецкой области от 02.07.2007 N 68-ОЗ "О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области", Законом Липецкой области от 02.07.2007 N 67-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы Липецкой области" и устанавливает перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Елец.

Статья 1

Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления городского округа город Елец установить в Совете депутатов городского округа город Елец следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:
1) Главная группа должностей
Начальник отдела;
2) Старшая группа должностей
Главный специалист-эксперт.

Статья 2

Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления городского округа город Елец установить в администрации городского округа город Елец следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:
1) Высшая группа должностей
Первый заместитель главы
Заместитель главы
Управляющий делами
Начальник управления
Председатель комитета;
2) Главная группа должностей
Заместитель начальника управления
Заместитель председателя комитета
Начальник отдела
Начальник отдела в управлении
Начальник отдела в комитете
Заместитель начальника отдела в управлении
Заместитель начальника отдела в комитете
Помощник (советник) главы администрации;
3) Старшая группа должностей
Главный специалист - эксперт
Специалист-эксперт
Старший специалист 1 разряда
Старший специалист 2 разряда.

Статья 3

Для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления городского округа город Елец установить в Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:
1) утратил силу. - Решение Совета депутатов городского округа г. Елец от 08.04.2022 N 402;
2) Главная группа должностей
Исключено. - Решение Совета депутатов городского округа г. Елец от 08.04.2022 N 402
Начальник отдела;
3) Ведущая группа должностей
Инспектор;
4) Старшая группа должностей
Главный специалист-эксперт
Исключено. - Решение Совета депутатов городского округа г. Елец от 08.04.2022 N 402.

Статья 4

Настоящий Перечень вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
город Елец
Е.В.БОРОВСКИХ